Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  января 2025 года								         № 99
г. Могоча

О проведении фотоконкурса на территории Могочинского муниципального округа «Мой папа в армии служил»

В целях реализации  муниципальной программы «Молодежная политика Могочинского муниципального округа», утвержденная постановлением  администрации Могочинского муниципального округа  от 13 декабря 2024 года № 1943 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Могочинского муниципального округа» на 2025-2027 годы», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Провести фотоконкурс на территории Могочинского муниципального округа «Мой папа в армии служил» (далее – Конкурс).
2.Утвердить Положение о проведении Фотоконкурса .
3.Комитет по финансам администрации Могочинского муниципального округа обеспечить финансирование на проведение фотоконкурса «Мой папа в армии служил».
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Могочинского муниципального округа  по социальным вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин

  УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  27 января  2025 года № 99

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фотоконкурса на  территории Могочинского муниципального округа «Мой папа в армии служил»

1. Общие положения

1.1.  Фотоконкурс «Мой папа в армии служил» (далее – Фотоконкурс) проводится в рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества.
1.2. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Фотоконкурса; устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам; регламентирует порядок представления конкурсных материалов; порядок определения победителей.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Основной целью является  воспитания патриотизма, чувства гордости за свою страну, воспитание доброго и уважительного отношения к традициям формирование позитивного образа отца как главы семьи и друга ребёнка через искусство фотографии
2.2. Задачи конкурса:
- повышение роли семьи в жизни общества и престижа семейной жизни;
- создание условий для формирования истинных духовно-нравственных ценностей, гражданской позиции;
-развитие социальной активности учащихся.

3. Организаторы Фотоконкурса
3.1. Организатором Фотоконкурса является Управление культуры спорта и молодежной политики.

4. Условия проведения Конкурса.
4.1. Фотоконкурс проводится с 01 февраля по 21 февраля 2025 года.
4.2. Награждение участников в фотоконкурсе состоится 28 февраля 2025 г. 4.3. Место проведение фотоконкурса: публикация в социальной сети ВКонтакте и выставка в фойе администрации Могочинского муниципального округа
4.3. Для участия в фотоконкурсе в срок до 20 февраля 2025 г. необходимо подать заявку (Приложение №1) в электронном формате на адрес электронной почты специалиста управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Могочинского муниципального округа: avpoluektova010505@mail.ru с обязательным приложением фотографий.
5.Участники Фотоконкурса.
5.1. В фотоконкурсе  принимают участие жители Могочинского муниципального округа, подавшие заявки. Заявка на участие в конкурсе оформляется в соответствии с Приложением №1.
5.2. Направляя заявку на участие в конкурсе, участники соглашаются с требованиями настоящего Положения.
5.3. Участвуя в конкурсе, Вы даёте согласие на использование Ваших персональных данных (размещение фотографий, с Вашим участием, на сайте).
6. Подведение итогов
6.1. Подведение итогов состоится 28 февраля 2025 года.
6.2. Участникам, вручаются дипломы и памятные подарки.

Контактные данные:
Полуэктова  Аделина Вячеславовна - специалист по работе молодежной политики  управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Могочинского муниципального округа  8(924)473-46-81

Приложение № 1
к Положению

ЗАЯВКА
на участие в Фотоконкурсе
        «Мой папа в армии служил»

	ФИО участника

	Возраст участника

	Контактный телефон

	Населенный пункт

	Информация о службе (ФИО и место службы)

____________________